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Beskrivning av ärendet
Uppdraget grundar sig på ordförandeuppdrag,§188den 6 december 2016, dnr
2016/KS0375 92. Uppdraget var att påbörjaplanering förny trafiklösningav
korsningen BoUmoravägen/Njupkärrsvägen/Granitvägensamt att se pånya sätt
att ansluta trafiken till/frånGramtvägen och BoUmoraberg tiU korsningen i
enhelhetslösning.

Stadsbyggnadsförvaltningenfick i uppdrag (av Miljö-och
samhallsbyggnadsutskottet §21 den 20 februari 2017) att starta ett övergripande

projekt förBollmoravägen sträckan Njupkän-svägen—Tyresövägendären ny
tfafiklösningi korsningen Bolltnoravägen/Njupkärrsvägen/Granitvägeningår.

Uppdraget kommer av att det pågårmånga stadsbyggnadsprojekt i Bollmora
som påverkar framkomligheten utmed Bollmoravägen. Det finns idag ingen en
helhetslösningfot gatans stadsrum som klarar av kommande trafik —varfördet
ärnödvändigtatt arbeta fram ett genomförbartutvecklingsprogram för
omdaning av Bolhnoravägen. Gatans förändringbidrar till det kommunala
måletLivskvalitet - den attraktiva konimunen, genom att arbeta med
Bollmoravägens koppling till Tyresöcentrum.

Föratt veta hur BoUmoravägen behöverutformas föratt klara av kommande
trafik har utvecklingsprogrammet arbetet med två framddsbilder:

o Scenario l: Pågåendeutvecklingsprojekt av nya bostäder,verksamheter
och service som nu planeras och produceras. Varje dllkommande
lägenhet antas generera 3 trafikrörelserper dygn.

o Scenario 2: Scenario l + den utveckling som kommunens översiktsplan,
Tyresö2035 möjliggör.

Trafik som genereras av Scenario 2 har inte beaktas, då en utbyggnad av allt
som översiktsplanenvisar på möjlighettill fram till år2035 snarare skapar en
överdimensioneringav infrastrukturen som inte ärnödvändigoch inte
samhällsekonomisk försvarbar.Det ärbättreatt använda sig av steg l och 2 steg
i fyrstegsprincipen och arbeta med beteendeförändringar.

Utvecklingen förBollmoravägen utgår från en vision soin togs fram tidigt i
arbetet med utyecklingsprogrammet. Enligt visionen ska Bollmoravägen vara en
stadsgata som binder ihop centrum med omkringUggande områden i Tyresö
men ävenmed regionen genom de regionala cykelstråken och stombussarna..
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Utformningen ska bidra till högorienterbarhet, det ärtydligt att en tar sig fram
längs ett huvudstråk som leder till Tyresöcentrum. Vägen i sig, men även
korsningarna ärtydliga entréer till Tyresöcentrum.

Stadsgatan ska ha en grönstruktursom bildar ett lokalt klimat. Träden dämpar
blåstoch ger skugga varma sommardagar och bidrar även till ett bättre
luftföfhallande. Det ska finnas lokala mötesplatsersom bidrar till att
städrummet upplevs varierat, på dessa platser finns verksamheter i
bottenvåningen och därdet finns busshållplatser.

Bolhnoravägen är framkomlig och håUbara transporter soin gående, cyklister
och busstrafik prioriteras. FrånBollmoravägen finns bättre kopplingar dll den
träfikseparerade gång- och cykeis tnikturen som finns i Bolknora. Kollektivtrafik
ärprioriterad föreannan motordriven transport därförskapas busskörfältpå
delar av sträckan. Framkoniligheten förbussar behöverförbättrasdå
Bolknoravägen kommer att trafikeras av fyra stoinbussUnjer påsikt. Den
centrala delen av Bollmoravägen ären attraktiv knutpunkt förkoUektivtrafik,
vilken typ av knutpunkt det blir behöverstuderas vidare i samverkan med
Trafikförvaltningen,SLL.

Utvecklingsprogrammet har även tagit fram en grov kalkyl och tidplan för

genomförandet. Genomförandetidförutvecklingsprogratnmet ärräknat till
cirka nio årmed by^start, förstaetappen år2019. Genomförandetav
Bollmoravägens omdaning samordnas och har beroende av andra projekt
och utredningar förkommande utbyggnad i Bollniora. Projektering och andra
studier ingårinte i produkdonstidplanen.

En övergripandekalkyl förBollmoravägens utbyggnad har tagits fram och är
uppdelad påetapper. Den totala Rostanden förutbyggnaden ärcirka 61 niiljoner
konor i 2018 årsvärde. I framtagande av kostander kan en prata om tre faser;
röd,gul och grön.Därrödafasen ärden som tas fram i ett tidigt skede och är
osäker, allt eftersom projekt fortskrider blir kalkylerna mer och mer pålitliga.
Kalkylen förBollmoravägen ärbaserad påkommunens schablon för
vägprodukdon och är framtagen i ett ddigt skede och ärmed andra ord en röd
kalkyl. Det finns inte medel föralla utbyggandet- efter vägen, finansiering måste
äskas. Förproduktionskostander kan man sökabidrag antingen genon-i Stadig
medfinansiering eller genom Stadsmiljöavtal.Storlek påbidragen varierar,
maximalt kan kommunen sökabidrag om cirka 18 miljoner kronor i 2018 års
värde,men detta prövasav annan myndighet.
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Utvecklingsprogrammet ärdet dokument som ska ligga till grund för
kommande mer detaljerad planering och utbyggnad av Bollmoravägen sträckan
Njupkärrsvägen—Tyresövägen.

Bilagor
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